
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 468 del 27/07/2023

Settore Amministrativo - Sociale

DETERMINA N°. 114 del 27/07/2023
 

OGGETTO APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER IL PROFILO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT. C, POS. ECON. C1,
DEL COMPARTO REGIONI ORDINARIE ED AUTONOMIE
LOCALI, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO PER
N. 6 (SEI) MESI IN PART-TIME A 18 ORE DI N. 1 POSTO, DA
ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVO-SOCIALE.

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 02/03/2023, mediante cui veniva attribuita, alla scrivente dott.ssa

Mafalda Improta, la funzione di Responsabile del Settore Amministrativo-Sociale dell’Ente;

Viste:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 139 del 29/12/2022, debitamente esecutiva ai sensi di Legge,

mediante cui è stato approvato il Programma triennale del fabbisogno di personale 2023/2025;

- La deliberazione di G.C. n. 17 del 28/02/2023, esecutiva ai sensi di legge ed avente ad oggetto

“Approvazione modifiche al programma triennale del fabbisogno di personale 2023/2025 e piano

assunzioni 2023”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 18/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui si

procedeva all’approvazione del PEG 2023/2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 16/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva

approvata la Nota di aggiornamento al DUP- 2023/2025;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 16/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui si

provvedeva all’Approvazione del Bilancio di Previsione Triennio 2023-2025;

Dato Atto delle esigenze di fabbisogno di personale dell’ente, come esplicitato nelle delibere di Giunta

sopra menzionate: n. 139/22 e n.17/23;

Poiché si è previsto, per l’anno 2023, l’assunzione a tempo determinato di n. 1 istruttore amministrativo Cat.

C, pos. Ec. C1 per n. 18 ore settimanali;

Preso atto che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità di

effettuare assunzioni in quanto:

1) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica;

2) ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale;

3) ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001, come

novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017);

4) ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di ricognizione

annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;

5) ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n.

165/2001;

6) ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari

opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006);

7) ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e ha regolarmente

trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati;

Ritenuto di provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale indicato nelle richiamate

deliberazioni di G.C. n. 139/2022 e n. 17/2023;

VISTI: il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. (TUEL); il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. (TUPI); il vigente Regolamento
sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni-Autonomie Locali,
e da ultimo il C.C.N.L. 2019-2021 del comparto Funzioni Locali;
VISTO il Decreto 08/05/2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che detta linee di indirizzo per la

predisposizione dei piani di fabbisogno di personale da parte della P.A.;

Richiamata la premessa tutta;

Ritenuto, alla luce degli indirizzi dell’Esecutivo relativi al fabbisogno del personale 2023 2025, di

approvare apposito avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse dirette a

ricoprire N. 1 (uno) posto a tempo determinato, per n. 6 (sei) mesi, fatte salve eventuali proroghe, in part

time a 18 ore, di Istruttore Amministrativo, Cat. C, Pos. Econ. C1;, mediante l’utilizzo di personale assunto a

tempo indeterminato e/o determinato presso altri enti e/o attingendo a graduatorie aperte per assumere



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

personale a tempo indeterminato e/o determinato e/o collocati in graduatorie aperte a tempo indeterminato

e/o determinato, oppure che abbia svolto per almeno 6 mesi un incarico equivalente al profilo richiesto da

assegnare all’Area Amministrativo-sociale, fatta salva l’applicabilità dei principi dello ius variandi e

dell’equivalenza delle mansioni, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001, tenendo presente come tale

avviso si allega al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ravvisata la propria competenza ai sensi ed in conformità del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL) e stante
l’urgenza di procedere in merito;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, deve intendersi
qui integralmente riportata;

2) Di approvare l’allegato avviso pubblico e relativi schema di domanda, quale parte integrante e
sostanziale, finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse dirette a ricoprire n. 1 (uno)
posto a tempo determinato, per n. 6 (sei) mesi, fatte salve eventuali proroghe, in part time a 18 ore,
di Istruttore Amministrativo, Cat. C, Pos. Econ. C1 mediante l’utilizzo di personale assunto a tempo
indeterminato e/o determinato presso altri enti e/o attingendo a graduatorie aperte per assumere
personale a tempo indeterminato e/o determinato e/o collocati in graduatorie aperte a tempo
indeterminato e/o determinato, oppure che abbia svolto per almeno 6 mesi un incarico equivalente
al profilo, da assegnare all’area amministrativo - sociale, fatta salva l’applicabilità dei principi dello
ius variandi e dell’equivalenza delle mansioni, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001

3) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art.
147 bis comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e contabile, del presente provvedimento, in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole viene
reso unitamente alla sottoscrizione di detto provvedimento da parte dei Responsabili dei Servizi
interessati;

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della sua esecutività, sarà pubblicata sul sito Internet del
Comune all’Albo pretorio online .

Il Responsabile dell'Area
Improta Mafalda



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 27/07/2023
Responsabile Settore Amministrativo - Sociale

Improta Mafalda



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 27/07/2023 al n. 712 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Improta Mafalda


